ambas de fecha 29 de febrero de 2012.

• Disponga en forma inmediata que, la demandada haga efectivo el pago
de la Liquidación Final del Contrato de Obra, esto es por concepto de
saldo a favor del contratista en el extremo de los reajustes de
valorizaciones ascendiente a SI. 27469,18 (Veintisiete mil cuatrocientos
sesenta y nueve con 18/100 Nuevos Soles).

• Ordene que, en forma inmediata la Entidad demandada, efectúe el
cálculo y posterior pago por los interese legales, cuantificables sobre la
base de la pretensión de la cuantia arbitral desde el dia inmediato
siguiente al consentimiento de la Liquidación Final del Contrato de Obra

[...]

• Declare el reconocimiento y ordene el pago por concepto de
indemnización por daños y perjuicios en su modalidad de daño
emergente y lucro cesante causados patrimonialmente al demandante,
hasta por el 5% del monto total contratado que asciende a la suma de
SI 49 642,92 (Cuarenta y nueve mil seiscientos cuarenta y dos con
92/100 Nuevos Soles).

• Condene a la Entidad demandada al pago de costos procedimentales por
gastos arbitrales que irrogaban la tramitación arbitral del presente
proceso, desde su inicio hasta culminación definitiva.

Fundamentos en los cuales Consorcio Daniel Carrión sustenta sus

[...]

embargo que, a la fecha únicamente se mantiene vigente la obligación de pago
primera, por parte de la Entidad, esto es por los saldos a favor del Consorcio
(Reajustes/reintegros) según lo sustanciado en los términos, cálculos y
condiciones de la Liquidación practicada por el ahora demandante, que
ascienden a la suma de S/. 27 469,18 (Veintisiete mil cuatrocientos sesenta y
nueve con 18/ 100 Nuevos Soles), entre tanto que la segunda, sobre la
devolución de la garantía de fiel cumplimiento, demandada cumplió con hacerla
efectiva recién al 23 de mayo de 20121, por lo que su pretensión a perdido
vigencia, ello sin perjuicio de los legítimos intereses legales que corresponden

[...]

Declarar Fundada la tercera pretensión demandada y ordenar
que la Municipalidad de Santa Ana de Tusi efectúe y pague los intereses
moratorios que deberán calcularse desde el 25 de setiembre del 2011 hasta el
23 de mayo del 2012 sobre la base del monto de la Garantía de Fiel
cumplimiento de Contrato 5/. 99 285,85 (Noventa y Nueve Mil Doscientos
Ochenta y Cinco con 85/100 Nuevos Soles) conforme a la tasa de interés legal
prevista en los artículos 1244° y 1245° del Código Civil.

CUARTO: Declarar Fundada en Parte la cuarta pretensión demandada y
ordenar el pago de los intereses moratorias que deberán calcularse desde el 06